
č. smlouvy 741/2015/OSM 

DODATEK č. 2 
Ke smlouvě o instalaci a zajištění provozu parkovacích automatů ze dne 23. 11. 2015 

 
smluvní strany: 
 
Město Slaný, se sídlem Velvarská 136, 274 53 Slaný, zastoupené starostou města Mgr. Martinem Hrabánkem, 
IČ: 00234877, DIČ: CZ00234877 
(dále jen Město) na straně jedné 

a 
 
Citymeter s.r.o., IČ 27248071, se sídlem Podolská 769/2, 147 00 Praha 4, zastoupena jednatelem panem 

, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
107474 
(dále jen Citymeter) na straně druhé 
 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 2, kterým se doplňují a mění ustanovení Smlouvy o 
instalaci a zajištění provozu parkovacích automatů ze dne 23. 11. 2015 ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 5. 2020 
(dále jen tento „Dodatek“) 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 23. 11. 2015 uzavřely smlouvu o instalaci a zajištění provozu parkovacích 
automatů, jejímž předmětem byla úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s provozováním 
parkovacích automatů na území Města, přičemž společnost Citymeter se zejména zavázala na vlastní 
náklady zajistit osazení vymezených úseků místních komunikací parkovacími automaty a zajistit jejich 
provozování, údržbu a opravy, za což se Město zavázalo společnosti Citymeter zaplatit sjednanou odměnu 
(dále jen „Smlouva“). 
 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy tak, jak je uvedeno dále v tomto Dodatku. 
 
 

II. Instalace a provozování parkomatů 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že společnost Citymeter instaluje na komunikaci vymezené pro parkování a 
situované na pozemkové parcele č. k. 1852/2 v k. ú. Slaný (dále jen „parkoviště“) vlastním nákladem 
celkem 3 kusy sloupků pro 6 kusů parkomatů, odpovídající počtu parkovacích míst na parkovišti a na tyto 
stojany nainstaluje parkomaty tak, aby byly připraveny k zahájení provozu ke dni 1. 4. 2021. 
 

2. Instalované parkomaty i po ukončení platnosti této smlouvy zůstávají ve vlastnictví společnosti Citymeter. 
Společnost Citymeter je na základě této smlouvy pověřena, oprávněna a povinna veškeré parkomaty 
umístěné dle článku II. odstavce 1. této smlouvy, řádně a komplexně provozovat v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména je povinna zajistit: 
a) řádnou a správnou činnost parkomatů, 
b) vyhotovení a zasílání příslušných daňových dokladů na vyžádání uživatele parkování,  
c) vybírání parkovného ve dnech, v časových úsecích a ve výši stanovených platným nařízením, 
d) dostupnost informací o době parkování a výši parkovného na parkomatech. 
 

3. Provoz parkomatů bude na všech parkovištích zajišťován společností Citymeter po celou dobu trvání této 
smlouvy.  
 

4. Od zahájení platnosti této smlouvy je parkovné stanovené ve výši 20,00 Kč za jednu hodinu parkování a 
jedno parkovací místo. V případě, že dojde ze strany Města Slaný ke změně stanovené výše parkovného, 
bude parkovné inkasováno dle platného nařízení schváleného radou města.  O změně výše parkovného je 
povinno Město Slaný informovat společnost Citymeter. 
 

5. Na parkovištích uvedených v článku II. odstavec 1. této smlouvy bude úhrada parkovného prokazována 
výhradně odečtem údajů o zaplacené době parkování na displeji parkomatu a předplacenou parkovací 
kartou vydávanou městským úřadem. 



 2

 
III. Nájem pozemků pro instalaci sloupků, resp. parkomatů 

 
1. Město Slaný pronajímá společnosti Citymeter část pozemkové parcely p. č. 1852/2 o výměře cca 2 m2, 

ostatní plocha v k. ú. Slaný. Předmět nájmu je graficky vyznačen v příloze A této smlouvy, která tvoří její 
nedílnou součást.  

 
2. Účelem nájmu je poskytnutí plochy pro instalaci a provozování parkomatů. Pro celý předmět nájmu platí, 

že v jednotlivých místech, na kterých bude osazen sloupek na parkomat, se pronajímá plocha čtvercového 
půdorysu 40 x 40 cm, nejvýše však 1 m2. Nájemce je oprávněn při instalaci jednotlivých sloupků na 
parkomat šetrným způsobem odstranit z povrchu pronajaté plochy dlažbu či asfalt a vyhloubit prostor pro 
zabetonování soklu podstavce do hloubky 0,5 m. Sloupky pro instalaci parkomatů budou spojeny se zemí 
pevným základem, nebudou ve smyslu § 120 Občanského zákoníku součástí pozemku a zůstávají, stejně 
jako parkomaty, ve vlastnictví společnosti Citymeter. V zájmu odstranění pochybností je výslovně 
dohodnuto, že předmětem této smlouvy není nájem celého parkoviště, resp. parkovací plochy, a 
společnost Citymeter nepřebírá touto smlouvou žádné závazky ohledně údržby a čistoty parkoviště. 

 
3. Společnost Citymeter se jako nájemce  zavazuje, platit pronajímateli za předmět nájmu nájemné ve výši 

5,00 Kč za jeden sloupek za kalendářní rok včetně započatého kalendářního roku, t. j. celkem 15,00 Kč za 
rok (slovy patnáct korun českých). Město Slaný je plátcem DPH. Nájemné je splatné jednou ročně vždy 
k 30. 11. příslušného kalendářního roku číslo  

. Nájemné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet Města 
Slaný. V případě prodlení nájemce s úhradou splatného nájemného se nájemce zavazuje uhradit Městu 
úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

4. Nájemní vztah k příslušnému shora uvedenému pozemku nelze samostatně či jednotlivě vypovědět bez 
ukončení všech smluvních vztahů založených touto smlouvou. Společnost Citymeter se zavazuje v případě 
ukončení platnosti této smlouvy předmět nájmu vyklidit a předat Městu do 30 dnů po ukončení platnosti 
této smlouvy ve stavu, v jakém předmět nájmu převzala. Pokud společnost Citymeter nesplní takto 
stanovenou podmínku, je Město oprávněno uvést předmět nájmu do původního stavu a požadovat na 
společnosti Citymeter vynaložené náklady.  

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Všechna ostatní nedotčená ustanovení Smlouvy ze dne 23. 11. 2015 a Dodatku č. 1 ze dne 12. 5. 2020 

se nemění a zůstávají beze změny platná a účinná. 
 

2. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 

3. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude společně se Smlouvou 
uveřejněn v registru smluv, a to v souladu s § 8 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějšího předpisu (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění tohoto Dodatku a Smlouvy podle 
zákona o registru smluv zajistí Město. Město je oprávněno takto uveřejnit tento Dodatek i Smlouvu 
v plném znění. 
 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k uveřejnění tohoto Dodatku 
v registru smluv. 
 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této Smlouvy, budou 
nakládat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dalšími právními předpisy 
upravujícími ochranu osobních údajů. 
 

6. Společnost Citymeter dále prohlašuje, že je seznámena se skutečností, že Město Slaný je jako územní 
samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 



 3

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“). 
 

7. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují za své 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé smluvní straně před podpisem této 
smlouvy. 
 

8. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se vztahy smluvních stran řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění, případně na něj navazujícími platnými právními 
předpisy České republiky.  
 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a že tento Dodatek byl uzavřen 
srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v tomto Dodatku svým obsahem 
a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění: 
Rada města Slaný schválila uzavření tohoto Dodatku usnesením č. 03/60/2021/RM ze dne 17. 2. 2021. 

 
 

Ve Slaném dne:      V Praze dne: 
 
 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Město Slaný                                    Citymeter s.r.o. 
Mgr. Martin Hrabánek, starosta , jednatel společnosti 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                      PŘÍLOHA  A 
 
 




